
Ａ会場 参加受付

４F　多目的ホール ４F　ロビー

15:55～16:00　会長挨拶

2025年7月11日（金）日程表

コラッセふくしま

16:00～19:00

高次脳機能サテライトセミナー

　半側空間無視・空間性障害

　講師：石合純夫

　失語の基礎

　講師：佐藤睦子

　前頭葉症状

　講師：船山道隆

　失認

　講師：鈴木匡子

20:00

16:00

17:00

14:00

15:00

18:00

19:00

15:00～18:30

　　　　高次脳機能サテライトセミナー

　　　　　　　　　　参加受付



A会場 B会場 受付・企業展示

４F　多目的ホール ４F　中会議室401 ４F　ロビー

2025年7月12日（土）日程表

16:50～17:32

一般演題２　　O2-01～06

座長：鈴木匡子,　松本理器

12:40～13:40

ランチョンセミナー
「認知症診療の最前線

～レカネマブの使用経験からの考察と脳神経外科医に求められる視点とは？～」

座長：佐藤　拓　　　　演者：中根　一

共催：エーザイ株式会社

13:50～14:50

特別企画「症例検討会：覚醒下手術の標準化」

座長：藤井正純,　村垣善浩

共催：ブレインラボ株式会社

12:10～12:35

記念講演　「日本Awake Surgery学会の意義、役割、その業績と未来

　　　　　　　　　—23年間の学会会長を務めて—」

　演者：嘉山孝正

9:50～12:10

施設認定講習会

教育講演

　9:50～10:20

　　「手術手技」

　　座長：齋藤竜太　　演者：中条公輔

　10:20～10:50

　　「麻酔」

　　座長：北村  晶　　演者：鎌田ことえ

　10:50～11:20

　　「言語・タスク」

　　座長：松本理器　　演者：二村美也子

特別講演

　11:20～12:10

　　「言語の神経基盤」

　　座長：中田光俊　　演者：大槻美佳

15:00～15:45

シンポジウム１「苦慮した症例」　　S1-01～05

座長：丸山隆志,　佐藤哲文

コラッセふくしま

12:40～13:30

特別シンポジウム

「覚醒下手術評価者セッション：評価者から見た覚醒下手術」

座長：二村美也子,　中嶋理帆

15:50～16:46

一般演題１　　O1-01～08

座長：松田良介,　鎌田恭輔

15:50～16:44

シンポジウム２「手術戦略」　　O2-01～06

座長：成田善孝,　隈部俊宏

16:50～17:38

Case Lessons　　CL-01～06

座長：園田順彦,　齋藤太一

9:15～17:00

　　　　　　　参加受付

　　　　　　　企業展示

　　　クローク（17:45まで）

11:00

17:00

17:40～　次期会長挨拶　松本理器

　　　　　　　閉会挨拶　　　　藤井正純

16:00

14:00

12:00

9:00

10:00

15:00

13:00

18:00

8:30～9:30

運営委員会

9:45～9:50 開会式

18:00～20:00 懇親会

会場：コラッセふくしま12階 展望レストラン「Ki-ichigo（きいちご）」

参加費：学会参加登録者 無料

施設認定講習会修了証は

ランチョンセミナー後に配布

領域講習専門医単位1単位

現地のみ

現地のみ

現地のみ


