2025年7月11日(金)日程表

	コラッセふくしま				
	A会場	参加受付			
	4F 多目的ホール	4F ロビー			
14:00 -					
15:00 -		15:00~18:30 高次脳機能サテライトセミナー 参加受付			
16:00 -	15:55~16:00 会長挨拶 16:00~19:00 高次脳機能サテライトセミナー				
-	半側空間無視・空間性障害 講師:石合純夫 失語の基礎 講師:佐藤睦子				
17:00 -	前頭葉症状 講師:船山道隆 失認				
18:00 -	講師:鈴木匡子				
19:00 -					
20:00 -					

2025年7月12日(土)日程表

	2025年7月12日(土)日程表 コラッセふくしま						
		受付·企業展示					
	ΛF	A会場 多目的ホール	B会場 4F 中会議室401	文刊・近耒展ホ 4F ロビー			
	71	∠ ⊢ ⊢ ।		ri LiC			
9:00 -			8:30~9:30 運営委員会				
				9:15~17:00			
_	9:45~9:50 開会式	tt.					
	3.13 3.30 [//]						
	9:50~12:10						
10:00-	施設認定講習会	施設認定講習会修了証は					
	教育講演	ランチョンセミナー後に配布					
-	9:50~10:20 「手術手技」						
	座長: 齋藤竜太 演者 10:20~10:50	: 中条公輔					
	「麻酔」						
11:00-	座長:北村 晶 演者 10:50~11:20	: 鎌田ことえ					
	「言語・タスク」	— 1.1.4¢ l.b. ¬					
	座長:松本理器 演者 						
-	特別講演 11:20~12:10						
	「言語の神経基盤」	L_110 \					
12:00-	座長:中田光俊 演者 -	:大槻夫住					
	12:10~12:35						
		ery学会の意義、役割、その業績と未来 全長を務めて一!					
_	ー23年間の子云式 - 演者:嘉山孝正						
	12:40~13:40		12:40~13:30				
13:00-	ランチョンセミナー 「認知症診療の最前線		特別シンポジウム 「覚醒下手術評価者セッション:評価者から見た覚醒下手術」	参加受付 企業展示			
	~レカネマブの使用経験からの考察	₹と脳神経外科医に求められる視点とは?~」		クローク(17:45まで)			
	座長:佐藤 拓 演者 共催:エーザイ株式会社	: 中根 一	現地のみ				
-	_	領域講習専門医単位1単位					
14:00-	13:50~14:50 特別企画「症例検討会:覚醒下手術の標準化」						
	座長:藤井正純,村垣善浩	<u>L</u>					
	共催:ブレインラボ株式会社						
-	-						
15:00 -							
	15:00~15:45 シンポジウム1「苦慮した症例	اً اٰ S1-01∼05					
	座長:丸山隆志,佐藤哲文	ζ					
-	-						
16·nn -	15:50~16:44 シンポジウム 2「手術戦略」	02-01-006	15:50~16:46				
_5.50	シンハシリム 21 手術戦略] 座長:成田善孝, 隈部俊宏		一 般演題 1 O1-01~08 座長:松田良介,鎌田恭輔				
-	_		現地のみ				
			が地のみ				
17:00	16:50~17:38	2.06	16:50~17:32				
17.00-	Case Lessons CL-01/ 座長:園田順彦,齋藤太一		一般演題 2 O2-01~06 座長:鈴木匡子,松本理器				
-	_		現地のみ				
	17:40~ 次期会長挨拶 村						
18:00-		泰井正純					
10:00-	1						
	18:00~20:0	00 懇親会					

会場:コラッセふくしま12階 展望レストラン「Ki-ichigo(きいちご)」

参加費:学会参加登録者 無料